1

Российская Федерация

Красноярский край

КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
ЗАТО Железногорск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 29
«О проведении межведомственного профилактического мероприятия

 «Безопасная среда для детей» в ЗАТО г.Железногорск

(с 25.12.2020 г. по 14.01.2021 г.)».
08.12.2020 г.                                                                               ул. 22 партсъезда,21

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», с законом Красноярского края от 31.10.2002 № 4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО Железногорск (далее – комиссия) в составе: заместителя председателя: Е.А. Карташова,
членов комиссии: Л.Г. Булавчук, И.В. Скруберт, М.Ю. Малиновой, И.А. Писаренко, И.В. Святченко, И.В. Закачура, Е.О. Шаманаева, Э.Ю. Антонова, В.Н. Федорук, Г.И. Вершининой, А.А. Кривицкой, Е.А. Булгиной, Е.Е. Купенко при ведении протокола заседания комиссии И.А. Писаренко,
     заслушав информацию ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав М.Ю. Малиновой о  межведомственном мероприятии «Безопасная среда для детей», проводимое по инициативе отдела Правительства края по обеспечению деятельности краевой комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, комиссия

     УСТАНОВИЛА:
в соответствии с планом работы краевой комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Красноярского края с 25.12.2020 по 14.01.2021 г. организуется профилактическое мероприятие «Безопасная среда для детей».

      Основными задачами профилактического мероприятия являются:
1. Своевременное выявление несовершеннолетних, проживающих в условиях, не отвечающим требованиям к их воспитанию.

2. Организация первоочередных мер, направленных на обеспечение безопасной и комфортной среды для детей, предупреждение детского травматизма и чрезвычайных происшествий с участием несовершеннолетних, профилактику правонарушений несовершеннолетних в период праздников.

3. Обеспечение контроля над семьями, находящимися в социально опасном положении, и проведении с ними необходимой разъяснительной и предупредительной работы.
     С учетом изложенного и принимая во внимание вышеуказанную информацию комиссия,
ПОСТАНОВИЛА:
     1. Утвердить план межведомственного мероприятия «Безопасная среда для детей» в ЗАТО г.Железногорск на период с 25.12.2020 г. по 14.01.2021 г. (приложение № 1).
     2. Отчет о результатах профилактических мероприятий направить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО Железногорск
до 23.01.2021 г. на электронный адрес: malinova@adm.k26.ru.
     3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
     4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Председатель                                                                                        Е.А. Карташов